
                                           ZARZĄDZENIE Nr  191.2018                                                                      
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                            z  dnia  13 sierpnia  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
                        i uruchomienia rezerw ogólnej  i celowej na rok 2018 
 
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r                             
i zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 34 489,35 zł do kwoty 
   26 333 534,92 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 34 489,35 zł do kwoty 23 344 734,92 zł.    
            
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

751 75109 2010  28 764,00 

801 80153 2010  1 382,35 

852 85213 2010  3 777,00 

852 85213 2030  566,00 

 
 4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej   
     i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian  w sposób  
     następujący:   
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

751 75109 2010  28 764,00 

801 80153 2010  1 382,35 

852 85213 2010  3 777,00 

 
 
 



 2 

 
5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  34 489,35 zł do kwoty 
    32 111 452,55 zł. 
 
6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  34 489,35 zł do kwoty   22 725 747,63 zł. 
 
7. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  2 650,00 zł. 
 
8.  Uruchamia się rezerwę celową dla oświaty w kwocie 14 000,00 zł.  
   
9. W załączniku Nr  2  wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

710 71004 4110  193,00 

710 71004 4120  27,00 

710 71004 4190 220,00  

750 75095 4210 11,00  

750 75095 4430  11,00 

751 75109 4110  1 056,00 

751 75109 4120  120,00 

751 75109 4170  16 774,00 

751 75109 4210  3 814,00 

751 75109 4300  7 000,00 

 758    75818    4810 16 650,00  

801 80148 4010  14 000,00 

801 80153 4210  13,67 

801 80153 4240  61,88 

801 80153 4300  1 306,80 

852 85213 4130  4 343,00 

900 90095 4190  4 609,00 

900 90095 4210 1 600,00  

900 90095 4300 359,00  

921 92195 4110  245,00 

921 92195 4120  35,00 

921 92195 4170 280,00  

 
10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej                   
    i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian w sposób  
    następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

751 75109 4110  1 056,00 

751 75109 4120  120,00 

751 75109 4170  16 774,00 

751 75109 4210  3 814,00 

751 75109 4300  7 000,00 

801 80153 4210  13,67 

801 80153 4240  61,88 



 3 

801 80153 4300  1 306,80 

852 85213 4130  3 777,00 

 
 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

                                                      UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 191.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  13 sierpnia  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
                       i uruchomienia rezerw ogólnej  i celowej na rok 2018 
    
          Decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN-804-9/18                         
z dnia 3 sierpnia 2018 r.  zwiększono plan dotacji celowej na przygotowanie                                      
i   przeprowadzenie wyborów  do rad gmin, rad powiatów i województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast w dz. 751 rozdz. 75109 § 2010 w kwocie 28 764,00 zł. 
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.166.2018.8 z dnia 30 lipca 
2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu administracji rządowej                 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art.55  ust. 3 oraz art. 116 ust.1 pkt 1 ust.2 pkt 1 i ust.3 pkt 1 
ustawy  z dnia 27 października 2017 r.,  o finansowaniu zadań  oświatowych o kwotę 
1 382,35 zł,  w dziale 801  rozdz. 80153 § 2010. 

               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.255.2018.4 z dnia                             
18 lipca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030                       
o kwotę 566,00 zł na dofinasowanie zadań własnych na opłacenie  składek na 
ubezpieczenie zdrowotne oraz na zadania zlecone w  dziale 852 rozdz. 85213 § 2010                       
o kwotę 3 777,00 zł, na opłacenie  składek na ubezpieczenie zdrowotne na 
uzupełnienie  niedoborów środków na realizację ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r                            
o  świadczeniach opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych. 

       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                      
ze wskazaniem dysponentów  środków. 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego –   w ramach dotacji 
dostosowano wydatki  na konsultacje w zakresie planu zagospodarowania                             
do harmonogram uwzględniając składki  na ubezpieczenia społeczne w paragrafie 4110 
w kwocie 193,00 zł i składki na Fundusz Pracy w paragrafie 4120 w kwocie 27,00 zł                  
z tytułu zawartej umowy zlecenia. Zmniejszono wydatki  w paragrafie 4190 nagrody 
konkursowe w kwocie 220,00 zł. 
 
- W rozdziale 75095 –  pozostała działalność  - zmniejszono o kwotę 11,00 zł wydatki                        
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększono wydatki w paragrafie 
4430 różne opłaty i składki  o kwotę 11,00 zł ( wyższa składka WOKiSS) 
 

-  W rozdziale 75109 –  wybory do rad gmin, rad powiatów i województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe                          
i wojewódzkie  -  uwzględniono dotację  celową na zadania zlecone, w tym na wypłatę 
wynagrodzenia dla urzędnika wyborczego, usługi informatyczne w zakresie wyborów, 
aktualizacja spisu wyborców, obsługa urzędnika wyborczego w kwocie 16 774,00 zł                   
w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe. Ustalono składki na ubezpieczenia 
społeczne  w paragrafie 4110 w kwocie 1056,00 zł, w paragrafie 4120 składki                          
na Fundusz Pracy w kwocie 120,00 zł. Zakup materiałów i wyposażenia w paragrafie 
4210  w kwocie 3 814,00 zł oraz w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie  
7 000,00 zł ( wydruk kart do głosowania, wydruk obwieszczeń, transport kart i inne).  



 5 

-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                                  
w kwocie  2 650,00 zł, na  nagrody w ramach konkursu ekologicznego 
dofinansowanego z WFOŚ i GW  „ Eko – Sołectwo- zbieramy elektroodpady w gminie 
Grzegorzew – konkurs i festyn”.  Uruchomiono planowaną   rezerwę celową dla oświaty 
na wynagrodzenia w kwocie 14 000,00 zł  odprawa emerytalna i nagroda jubileuszowa.  

- w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne –  z rezerwy celowej dla oświaty  
zwiększono wydatki osobowe pracowników w paragrafie 4010 na wynagrodzenia                  
w kwocie 14 000,00 zł  (odprawa emerytalna i nagroda jubileuszowa) w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie. 
 
-  W rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu                       
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -                        
uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej w wysokości 1 382,35 zł              
na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na wyposażenie szkół w podręczniki 
oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  
lub osoby fizycznej .  

Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  następująco: 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę                              
1 368,68 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone, w tym na 
zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  w paragrafie 4240 w kwocie 61,88 zł 
oraz w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 306,80 zł.                              

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia o kwotę 
13,67 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę 
zadania w paragrafie 4210. 

-  W rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej   – uwzględniono 
zwiększoną dotację na dofinansowanie zadań własnych na  opłacenie składki na 
ubezpieczenia zdrowotne w paragrafie 4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne                  
w kwocie 566,00 zł. Z zadań zleconych zwiększono o kwotę 3 777,00 zł środki na 
opłacenie składki zdrowotnej.   

- W rozdziale 90095 –  pozostała działalność  –  zmniejszono planowane wydatki                   
w kwocie 1 600,00 zł ujęte w paragrafie  4210 zakup materiałów i wyposażenia oraz                 
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 359,00 zł, a zwiększono wydatki 
w paragrafie 4190 nagrody konkursowe na nagrody w ramach konkursu ekologicznego 
dofinansowanego z WFOŚ i GW  „ Eko – Sołectwo- zbieramy elektroodpady w gminie 
Grzegorzew – konkurs i festyn” w kwocie 4 609,00 zł. 

- W rozdziale 92195 – pozostała działalność - zmniejszono planowane wydatki                   
w kwocie 280,00 zł ujęte w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększono            
o kwotę 245,00 zł wydatki w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne                   
i w paragrafie 4120 składki na fundusz pracy w kwocie 35,00 zł   na wydatki związane             
z przeprowadzeniem festynu „Witaj Lato”. 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


